Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0712.02/2023-SRP - Processo N° 0023112403 Amparo legal: Lei
10.520/2002 - Lei do Pregão

A Prefeitura Municipal de Acaraú, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuiçõeslegais, após exame e
deliberação do processo administrativo N° 0023112403, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N°
0712.02/2023-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma
eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LIÇITAÇÃQ:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE INSUMOS 028.1 DA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO GOVERNO DO ESTADODO CEARÁ
SEINFRA, R$ 2.300.000,00 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS MIL REAIS).
Percentual de desconto sobre a tabela de insumos 028.1 da secretaria da
infraestrutura do Governo do Estado do Ceará - Seinfra, tabela sintética com
desoneração, para futuros e eventuais fornecimento de materiais e peças de
reposição, quando necessárias, destinadas as Secretarias de Infraestrutura
R$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais); Agronegócio,
Irrigação, Pesca e Desenvolvimento Econômico Rural R$ 400.000,00
(Quatrocentos mil reais); Saúde R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) e
Educação R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) do município de Acaraú/CE

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: DIVERSAS

Valor Unitário: R$2.139.000,00

Valor Total: R$2.139.000,00

Participante Vencedor: 1 MARIA DE FREITAS

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2

CNPJ / CPF: 72.310.691/0001-30

Cidade UF: Marco - CE

Valor total Contratado: R$2.139.000,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Paulo Costa Santos, como pregoeiro e/ou agente de
contratação adjudicou:

Acaraú - C de Dezembro de 2023 as 11 horas e 35 minutos.

NTOS
Pregoeiro Oficjal da Pçfefeitura Wunicipal de Acaraú

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJx 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR